
 
 

 
 
 
 

 

D.D. N. 368/2024 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per 

l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio emanato con D.R. n. 3557 

del 19 ottobre 2015; 

VISTA  la proposta di borsa di studio per attività di ricerca avanzata dalla 

prof.ssa M.PONTICORVO responsabile scientifico del progetto 

Teach E-AI, sottoprogetto di AI Leap” - CUP 

D13C23001280007; 

VISTA  la delibera del Dipartimento di Studi Umanistici n.10.4.2 del 

27/05/2024 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Studi 

Umanistici ha autorizzato l’indizione della procedura di 

valutazione comparativa per l’assegnazione di una borsa di studio 

per attività di ricerca; 

VISTO  altresì l’avviso pubblico – Rif. BS/07/2024 - emanato in data 

03/06/2024, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo, con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa per 

l’assegnazione di una borsa di studio per attività di ricerca; 

VISTO il D.D. n.335 del 01/07/2024, con il quale è stata costituita la 

commissione esaminatrice; 

VISTA la disponibilità finanziaria di bilancio, relativa al piano dei conti 

di contabilità analitica; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 

08/07/2024; 

VISTA  la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i., contenente le disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella Pubblica Amministrazione; 

VISTA il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel 

tempo vigente; 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato 

con DPR n. 62 del 16.04.2013 e il vigente Codice di 

Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera 

n.47 del 29.1.2015 previo parere favorevole del Nucleo di 

Valutazione dell’Ateneo, con verbale n. 43 del 29.01.2015; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, 

per l’assegnazione di una borsa di studio per attività di ricerca nel seguente 

ambito:” Attività di ricerca per lo sviluppo ed il supporto durante la fase di trial 

presso Città della Scienza della piattaforma software/hardware per 

l’insegnamento dell’intelligenza artificiale e delle reti neurali artificiali”. 

• E’ approvata la seguente graduatoria:  

Cognome e nome 

 

Punteggio 

totale 

Esito 

LAMAGNA FEDERICA 54/100 Non idoneo 

LA FALCE MIRIAM GAIA 45/100 Non idoneo 

MERCURIO LILIANA 35/100 Non idoneo 

CHIRICHETTI GIORGIA 32/100 Non idoneo 

 

• I candidati risultano non idonei (v.art.7 avviso pubblico) pertanto, 

l’assegnazione della borsa per attività di ricerca non viene conferita 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del 

Consiglio di Dipartimento. 

 

Napoli, 16/07/2024 

 

f.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                (Prof. Andrea Mazzucchi) 


